ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ШУМКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422653, с.Шумково,
ул.Центральная, дом 4
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ШУМКОВО  АВЫЛ ЖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422653, Шумково,
Узэк урамы, 4 нче йорт,

	Тел.: (84361) 26332, факс: (84361) 26332, e-mail:smk.rs@tatar.ru сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	КАРАР

   21.03.2024                                             с. Шумково                                               № 3

О назначении схода граждан в населенном пункте с. Шумково Шумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по вопросу внесения изменений в постановление схода граждан.

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан статьей 22 Устава муниципального образования«Шумковское сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 9 часов 00 минут 1 апреля 2024года в с. Шумково первый этап схода граждан по вопросу внесения изменений в решение схода граждан с. ШумковоШумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 02.11.2023 г № 9.
2. Назначить на 11 часов 00 минут 1 апреля 2024года в с. Шумкововторой этап схода граждан по вопросу внесения изменений в решение схода граждан с. Шумково Шумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 02.11.2023 г № 9.
3. Установить, что разделение списка жителей населенного пункта для проведения схода граждан осуществляется по территориальному признаку.
4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
Согласны ли внести следующие изменения в решение схода граждан от 02.11.2023 г № 9:
· Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пунктас.Шумково. Шумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, участников специальной военной операции (мобилизованные, военнослужащие по контракту ,добровольцы) и членов их семей и направлением полученных средств решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
· устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта;
· проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям;
· устройство уличного освещения;
· благоустройство территории населенного пункта;
· устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок.
· ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения
«ЗА»                                                      «ПРОТИВ»
[bookmark: _GoBack]7.	Настоящее постановление разместить на специальных информационных стендах Шумковского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Шумково, ул. Центральная, д. 4 ,Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, д. Большой Атмас, ул. Центральная,  дом 42, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, д. Хутор, ул. Молодежная, дом 5, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, д. Ошняк-Качкалак, ул. Верхняя, дом 5 и на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.
8.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

И.о. Главы Шумковского
сельского поселения
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                                             А.Р. Гилазиева

ÈÑÏÎËÍÈÒÅËÜÍÛÉ ÊÎÌÈÒÅÒ

Ø

ÓÌÊÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

РЫБНО

-

СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

42265

3

,

с.Шумково

,

ул.

Центральная

, дом 4

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ÁÀËÛÊ ÁÈÑÒ

?

ÑÅ

ÌÓÍÈ

ÖÈÏÀËÜ

ÐÀÉÎÍÛ

Ø

ÓÌÊÎÂÎ

ÀÂÛË ÆÈÐËÅÃÅÍÅ

?

ÁÀØÊÀÐÌÀ ÊÎÌÈÒÅÒÛ

42265

3

,

Øóìêîâî

,

Óçýê óðà

ìû, 4 í÷å éîðò,

Т

ел.:

(84361

) 2

6332

, факс

: (

84361)

26332

,

e

-

mail

:

smk

.

rs

@

tatar

.

ru

сайт: ribnaya

-

sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

21.03.2024                                             с. Шумково                                               № 3

О назначении схода

граждан в населенном

пункте с. Шумково Шумковского сельского

поселения Рыбно

-

Слободского

муниципального

района

Республ

ики

Татарстан

по вопросу

внесения изменений в

постановление

схода граждан

.

В соответствии со ст

атьями

25.1, 56 Федерального закона от

06.10.2003№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст

атьей

35 Закона Респу

блики

Татарстан от 28.07.2004 №

45

-

ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан ст

атьей

22 Устава

муниципального

образования«

Шумковское

сельское

поселение» Рыбно

-

Слободского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Назначить на 9 часов 00

минут 1 апреля 2024года в с.

Шумково

первый

этап

схода граждан по вопросу внесения изменений в решение схода граждан с.

ШумковоШумковского

сельского поселения Рыбно

-

Слободского муниципального

района Республики Татарстан от

02.11.2023 г №

9.

2.

Назначить на 11

часов 00 минут 1 апреля 2024года в с.

Шумково

второй

этап

сход

а

граждан по вопросу внесения изменений в решение схода граждан с

.

Шумково Шумковского

сельского поселения Рыбно

-

Слободского

муниципального района Республики Татарстан от

02.11.2023 г №

9.

3.

Установи

ть, что разделение списка жителей населенного пункта для

проведения схода граждан осуществляется по территориальному признаку.

4.

Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли внести следующие изменения в решение схода граждан от

02.11.2023 г №

9

:

-

Ñ

îãëàñíû ëè âû íà ââåäåíèå ñàìî

îá

ëîæåíèÿ â 2024 ãîäó â ñóììå

500

ðóáëåé ñ êàæäîãî ñîâåðøåííîëåòíåãî æèòåëÿ, çàðåãèñòðèðîâàííîãî ïî ìåñòó

æèòå

ëüñòâà íà òåððèòîðèè íàñåëåííîãî ïóíêòàñ.Øóìêîâî

.

Øóìêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ðûáíî

-

Ñëîáîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ð

àéîíà Ðåñïóáëèêè